АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2016 года								№69

с. Калга

Об участии общеобразовательных учреждений муниципального района «Калганский район» в проведении основного государственного экзамена для  выпускников 9 классов

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2014 г. № 1394   «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,  администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

	1. Провести основной государственный экзамен обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования.
	2. Управлению образования (Е.Т. Шиян):
	- определить пункт проведения основного государственного экзамена (далее – ОГЭ);
	- создать организационные структуры проведения ОГЭ;
	- сформировать базу данных о выпускниках общеобразовательных учреждений, участвующих в основном государственном экзамене;
	- провести мероприятия по информированию населения и участников  о ходе подготовке и технологиях проведения ОГЭ.
	3. Председателю комитета по финансам администрации муниципального района «Калганский район» (Л.О. Перфильевой) обеспечить финансирование расходов на проведение основного государственного экзамена (смета прилагается).
	4. Рекомендовать главному врачу государственного учреждения здравоохранения «Калганская районная больница» (Т.М. Костюриной) обеспечить дежурство медицинских работников в пункте проведения основного государственного экзамена МОУ СОШ с. Калга.
	5. Рекомендовать пункту полиции по Калганскому району  (М.И. Таранюку) принять меры по обеспечению общественного порядка во время проведения ОГЭ и безопасности доставки учеников.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальному развитию Л.Ю. Маленьких.

Глава администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                          А.Ф. Рукавишников

Приложение 1.

Смета расходов
на проведение основного государственного экзамена выпускников 9 классов в 2016 году

1. Количество участников: 110 выпускников, 30 организаторов.

2. Примерные сроки проведения ОГЭ:
- 26 мая 2016 года – информатика, литература, химия, обществознание;
- 31 мая 2016 года – математика;
- 03 июня 2016 года – русский язык;
- 09 июня 2016 года – география, физика, биология, история;
- 15 июня 2016 года -  резервный день.

3. Подвоз участников: все общеобразовательные организации в ППЭ № 231 муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Калга – 30.000 руб.

4. Командировочные расходы:
- проезд – 3 х 1.500 = 4.500
- суточные – 3 дня х 3 командировки х 100 руб. = 900 руб.
ИТОГО: 5.400 руб.

5. Технологическое обеспечение:
- 4 лазерных принтера с запасными картриджами  х 5.000  руб. = 20.000 руб.
- бумага офисная – 30 шт. х 250 руб. = 7.500 руб.
- канцелярские товары: пакеты, ручки, скотч  = 5.000 руб.
ИТОГО: 32.500 руб.

                       ИТОГО: 67.900 руб. (шестьдесят тысяч девятьсот рублей).